短期借款(含利息) 181,837,726.03   181,837,726.03

应付账款 110,955,914.45   110,955,914.45

应付股利 2,754,353.94   2,754,353.94

其他应付款 68,219,856.26   68,219,856.26

一年内到期的非流动负债

(含利息)

10,111,267.12   10,111,267.12

长期借款(含利息) 7,742,500.00 179,367,829.62   187,110,329.62

长期应付款(含利息) 4,002,073.00 5,894,450.00 2,603,558.00   12,500,081.00

合计 385,623,690.80 185,262,279.62 2,603,558.00   573,489,528.42

3.市场风险 市场风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发生波动的风险，包括汇率风险、利率

风险和其他价格风险。 A、汇率风险 汇率风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的风

险。 公司期末无外币资产或负债，故无汇率风险。 B、利率风险 利率风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市

场利率变动而发生波动的风险。 本公司的利率风险产生于银行借款及应付债券等带息债务。浮动利率的金融负债使本公司

面临现金流量利率风险，固定利率的金融负债使本公司面临公允价值利率风险。本公司根据当时的市场环境来决定固定利率

及浮动利率合同的相对比例。本公司的带息债务主要为以人民币计价的浮动利率借款合同及以人民币计价的固定利率借款合

同两种，浮动利率借款合同期末余额为410,000,000.00元、年初余额为230,000,000.00元，固定利率借款合同期末为

445,000,000.00元、年初余额为130,000,000.00元。 C、其他价格风险其他价格风险，是指汇率风险和利率风险以外的市场价

格变动而发生波动的风险，无论这些变动是由于与单项金融工具或其发行方有关的因素而引起的，还是由于与市场内交易的

所有类似金融工具有关的因素而引起的。 本公司持有的可供出售上市权益工具投资在深圳证券交易所上市，并在资产负债

表日以市场报价计量。该可供出售权益工具投资产生了投资价格风险。 权益工具投资的其他价格风险的敏感性分析见下表，

反映了在其他变量不变的假设下，权益工具的公允价值发生变动时，将对净利润和股东权益产生的影响。

项目 本年发生额 上期发生额

湖北凯龙化工集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

149

净利润变动 股东权益变动 净利润变动 股东权益变动

可供出售金融资产权益工具公允价值增加5%   319,200.00   384,608.00

可供出售金融资产权益工具公允价值减少5%   -319,200.00   -384,608.00

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位： 元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量
第二层次公允价值计量 第三层次公允价值计量 合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

（二）可供出售金融资产 6,384,000.00   6,384,000.00

（2）权益工具投资 6,384,000.00   6,384,000.00

持续以公允价值计量的

资产总额
6,384,000.00   6,384,000.00

二、非持续的公允价值计

量
-- -- -- --

（二）无形资产  67,778,329.91  67,778,329.91

1、专利技术  18,119,654.02  18,119,654.02

2、采矿权  49,658,675.89  49,658,675.89

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

项   目 期末余额公允价值 可观察输入值

可供出售金融资产权益工具 6,384,000.00 6,384,000.00

可供出售金融资产权益工具系公司持有陕西兴化化学股份有限公司（以下简称兴化股份）法人股500,000.00股，兴化股份2007

年1月26日在深圳证券交易所上市交易，公司所持股份于2008年1月26日解禁。陕西兴化化学股份有限公司送配股后持有兴化

股份1,680,000.00股， 2018年6月30日最后一个交易日收盘价格3.80元，账面价值为6,384,000.00元。

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

项   目 期末余额公允价值 估计技术 可观察输入值

专利技术 18,119,654.02 成本法 评估报告评估价值2282.06万元

采矿权 49,658,675.89 现金流量折现法 评估报告评估价值3643.43万元

湖北凯龙化工集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

150

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

7、本期内发生的估值技术变更及变更原因

8、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

9、其他

十二、关联方及关联交易